
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

Приказ   

 

 20.02.2023                                         с. Пичаево                                        № 44 
 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка 

«Эколята – друзья и защитники Природы!» 

 

 

           В соответствии с приказом отдела образования администрации района 

от 11.01.2023 № 4 «О проведении  муниципального этапа Всероссийского 

конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!» (далее 

- Конкурс), состоялся муниципальный этап среди образовательных 

организаций  района с 16 января по 16 февраля 2023 года. В нем приняли 

участие Б-Шереметьевский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ», П-

Васильевский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ», Липовский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ», Рудовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ», 

Вернадовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ», Байловский филиал 

МБДОУ «Пичаевский детский сад Березка», Зачеченский филиал МБДОУ 

«Пичаевский детский сад Березка», МБДОУ «Пичаевский детский сад 

Березка», МБУ До «Детско-юношеский центр». 

На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа 

Всероссийского конкурса на лучшую поделку из вторичного сырья «Наши 

друзья – Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование 

материалов» (приложение). 

2. Считать победителями и призёрами муниципального этапа 

Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники 

Природы!»: 

 

возрастной группе – 6-7 лет: 

 

первое место – Калужникову Арину, воспитаннику МБДОУ 

«Пичаевский детский сад Березка» (руководитель – Т.П. Бучукина); 

второе место – Сафронова Дарья, воспитаннику Байловский филиал 

МБДОУ «Пичаевский детский сад Березка» (руководитель – В. В. 

Машутикова); 

третье место – Папову Василису, воспитаннику Зареченского филиала 

МБДОУ «Пичаевский детский сад Березка» (руководитель – Н.М. Блохина). 

 



возрастной группе – 8-10 лет: 

 

первое место – Клемешову Елизавету, обучающуюся Питимского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» (руководитель – Е.А. Форофонтова); 

второе место – Теплякову Алексанжру, обучающуюся Б-

Шереметьевского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» (руководитель – А.П. 

Сюсюкина); 

третье место – Гридина Максима, воспитанника МБУ ДО «Детско-

юношеский центр» (руководитель – Раннева З.А.). 

3. Наградить дипломом отдела образования администрации района 

победителя конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ведущего инспектора администрации района Дильдину М.А.  

 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации Пичаевского района                                          Т.Н.Свищева                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


